Se deberán cubrir además los Bienes e Instalaciones adyacentes, pertenecientes a esta 
ANP.

37°.2 Seguro de Incendio

Se deberá contratar cobertura por Incendio de Edificio e Instalaciones del Depósito - con Cesión 
de Créditos a la ANP - por un importe no menor a U$S 2:179.000 (dólares americanos dos 
millones ciento setenta y nueve mil), según Tasación Mensus S.A. - debiendo cubrir además el 
contenido existente por el importe correspondiente al 100% del mismo.

37°.3 Seguro de Accidentes de Trabajo

Se deberá contratar Seguro Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales (Ley 16.074),

[...]

serán aquellas acciones u omisiones que supongan la reiteración 
de una determinada infracción grave antes del plazo establecido para su prescripción; 
lesiones a personas que motiven su incapacidad laboral por un período superior a los veinte 
(20) días; daños o perjuicios superiores o iguales a las mil una (1001) U.R.; la realización 
de actos contrarios a la libre competencia, en forma repetida o que afecten la prestación de 
servicios directos a los buques, a las mercaderías o al pasaje; la puesta en grave peligro de 
la seguridad de la infraestructura o instalaciones portuarias, del buque o de la navegación,

[...]

ANP, dentro de cada grado, serán:

(1) Para las infracciones leves, multas de cuantía entre cien (100) y quinientas (500) UR, con o
sin suspensión temporal de la actividad del permisario por un plazo máximo de siete (7) 
días.

(2) Para las infracciones graves, multas entre quinientas uno (501) y mil (1.000) UR, con o sin 
suspensión de actividades del permisario por un período máximo de 6 meses y con o sin 
inhabilitación temporal o pérdida del permiso por igual límite de tiempo.

(3) Para las infracciones muy graves, multas entre mil uno (1.001) y cinco mil (5.000) UR, con 
suspensión de la actividad del permisario y la inhabilitación o pérdida del permiso por un 
período entre 6 meses y 1 años.

SECCIÓN VI. FINAL DEL PERMISO

Artículo 47° Extinción del Permiso

El permiso se extinguirá por alguna de las causas siguientes: